Que el Consejo de Política Fiscal de Soacha - COMFIS, mediante Resolución N? 13 del 13 de noviembre de 2024, aprobó el proyecto de

presupuesto de ingresos y gastos de la EMPRESA PÜBLICA DEL MUNICIPIO DE SOACHA EPUXUA E.I.C.E para la vigencia fiscal 2025

por vaior de SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS

VEINTICUATRO PESOS MICTE. ($7.497.622.524)

Que por medio de la Resolución N? 105 de 2024, la EMPRESA PÜBLICA DEL MUNICIPIO DE SOACHA EPUXUA E.I.C.E en uso de sus

atribuciones legales y estatutarias realizó la desagregación del presupuesto por un valor de SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y

[...]

Que en el marco del cumplimiento del objeto social en la vigencia 2025, la Empresa Püblica del Municipio de Soacha Cundinamarca
"EPUXUA E.I.C.E." suscribió adición al contrato interadministrativo No. 1671 de 2025, el 29 de diciembre de 2025, por valor de QUINIENTOS

MILLONES DE PESOS M/CTE ($500.000.000) de los cuales la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES
TRESCIENTOS MIL PESOS MICTE ($467.300.000) corresponden a la bolsa de inversión:

RESOLUCIÓN No. 0180-2025
(29 DEDICIEMBRE)

IRTERSEUUEENNM TI NMNENNRNEEEEENNMNCNNUENSVE 659,300,000.00
1.1

N* CONVENIO CUENTE OBJETO VALOR BOLSA DE INVERSIÓN CUOTA DE GERENCIA

ALCALDÍA GERENCIA INTEGRAL PARA EL DIAGNÓSTICO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, RESTABLECI MIENTO Y

[...]

Que, de acuerdo con solicitud de la Dirección de Ejecución de Proyectos el día 29 de diciembre, para la correcta ejecución del contrato
interadministrativo No. 1671 de 2025 se hace necesario incorporar en el presupuesto de la actual vigencia la suma de CUATROCIENTOS
SESENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS MICTE ($467.300.000).

Que en el marco del cumplimiento del objeto social en la vigencia 2025, la Empresa Püblica del Municipio de Soacha Cundinamarca
"EPUXUA E.I.C.E." suscribió adición al contrato interadministrativo No. 2474 de 2025, el 29 de diciembre de 2025, por valor de CIENTO
NOVENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS MICTE ($199.680.000) de los cuales la suma de CIENTO
NOVENTA Y DOS MILLONES DE PESOS MICTE ($192.000.000) corresponden a la bolsa de inversión:

N* CONVENIO CUENTE OBJETO VALOR BOLSA DE INVERSIÓN CUOTA DE GERENCIA

E, PI N FUNCIONAMIENTO, MANTENIMIENTOCl 2474 2025 ALCALDÍA DE | GERENCIA INTEGRAL PARA EL DISENO, MONTAJE, UESTA E j 199,680,000.00 192,000,000.00 7,680,000.00